

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

自治体名:備前市

会計:全体会計

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	131,895,084	固定負債	47,328,615
有形固定資産	122,646,519	地方債等	31,737,390
事業用資産	38,988,696	長期未払金	-
土地	14,851,755	退職手当引当金	1,441,684
立木竹	-	損失補償等引当金	357
建物	55,449,130	その他	14,149,184
建物減価償却累計額	-34,034,057	流動負債	5,014,349
工作物	3,641,239	1年内償還予定地方債等	3,571,185
工作物減価償却累計額	-1,598,655	未払金	814,832
船舶	118,800	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-66,528	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	343,077
航空機	-	預り金	253,285
航空機減価償却累計額	-	その他	31,971
その他	-	負債合計	52,342,964
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	627,012	固定資産等形成分	139,275,828
インフラ資産	79,605,343	余剰分(不足分)	-45,790,062
土地	21,798,588	他団体出資等分	-
建物	4,969,323		
建物減価償却累計額	-3,100,794		
工作物	119,762,800		
工作物減価償却累計額	-64,989,087		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	1,164,513		
物品	23,621,641		
物品減価償却累計額	-19,569,161		
無形固定資産	36,444		
ソフトウェア	32,991		
その他	3,453		
投資その他の資産	9,212,122		
投資及び出資金	2,181,169		
有価証券	1,732,123		
出資金	449,047		
その他	-		
長期延滞債権	1,009,435		
長期貸付金	97,492		
基金	5,832,089		
減債基金	-		
その他	5,832,089		
その他	104,894		
徴収不能引当金	-12,958		
流動資産	13,933,646		
現金預金	5,201,701		
未収金	1,176,557		
短期貸付金	3,085		
基金	7,377,659		
財政調整基金	7,109,898		
減債基金	267,761		
棚卸資産	97,872		
その他	106,038		
徴収不能引当金	-29,267		
繰延資産	-	純資産合計	93,485,766
資産合計	145,828,730	負債及び純資産合計	145,828,730

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名: 備前市

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	金額
経常費用	30,858,906
業務費用	17,566,310
人件費	6,470,860
職員給与費	5,573,711
賞与等引当金繰入額	215,582
退職手当引当金繰入額	15,802
その他	665,765
物件費等	10,308,949
物件費	5,361,353
維持補修費	594,236
減価償却費	4,353,361
その他	-
その他の業務費用	786,502
支払利息	365,814
徴収不能引当金繰入額	23,276
その他	397,412
移転費用	13,292,596
補助金等	11,354,142
社会保障給付	1,922,645
その他	15,808
経常収益	6,305,835
使用料及び手数料	5,131,899
その他	1,173,935
純経常行政コスト	24,553,072
臨時損失	77,534
災害復旧事業費	11,772
資産除売却損	62,762
損失補償等引当金繰入額	-
その他	3,000
臨時利益	23,085
資産売却益	10,287
その他	12,798
純行政コスト	24,607,521

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名: 備前市

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	合計	連結純資産変動		
		固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	91,617,833	140,567,862	-48,950,029	-
純行政コスト(△)	-24,607,521		-24,607,521	-
財源	26,242,352		26,242,352	-
税収等	17,099,927		17,099,927	-
国県等補助金	9,142,425		9,142,425	-
本年度差額	1,634,832		1,634,832	-
固定資産等の変動(内部変動)		-1,523,562	1,523,562	
有形固定資産等の増加		2,317,573	-2,317,573	
有形固定資産等の減少		-4,407,147	4,407,147	
貸付金・基金等の増加		1,549,485	-1,549,485	
貸付金・基金等の減少		-983,473	983,473	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	231,526	231,526		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	1,575	2	1,573	
本年度純資産変動額	1,867,933	-1,292,034	3,159,966	-
本年度末純資産残高	93,485,766	139,275,828	-45,790,062	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名:備前市

会計:全体会計

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	26,546,292
業務費用支出	13,253,789
人件費支出	6,480,529
物件費等支出	6,021,842
支払利息支出	365,814
その他の支出	385,605
移転費用支出	13,292,503
補助金等支出	11,354,142
社会保障給付支出	1,922,645
その他の支出	15,715
業務収入	31,930,375
税込等収入	17,101,846
国県等補助金収入	8,580,022
使用料及び手数料収入	5,109,753
その他の収入	1,138,755
臨時支出	12,522
災害復旧事業費支出	11,772
その他の支出	750
臨時収入	14,596
業務活動収支	5,386,156
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,298,813
公共施設等整備費支出	2,131,194
基金積立金支出	1,094,799
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	72,820
その他の支出	-
投資活動収入	1,454,940
国県等補助金収入	415,034
基金取崩収入	899,293
貸付金元金回収収入	60,304
資産売却収入	27,008
その他の収入	53,300
投資活動収支	-1,843,873
【財務活動収支】	
財務活動支出	4,912,501
地方債等償還支出	4,893,625
その他の支出	18,876
財務活動収入	1,723,018
地方債等発行収入	1,723,018
その他の収入	-
財務活動収支	-3,189,483
本年度資金収支額	352,800
前年度末資金残高	4,595,617
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	4,948,417
前年度末歳計外現金残高	280,507
本年度歳計外現金増減額	-27,222
本年度末歳計外現金残高	253,285
本年度末現金預金残高	5,201,701